Российская Федерация

  Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА
«28» июня 2017г.                                                                                    № 32/3–РД

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении плана работы районной Думы районного

муниципального образования «Усть-Удинский

район» на второе полугодие 2017 года.
Принято на 32 заседании

районной Думы 6-го созыва

 «28» июня 2017 г.

Рассмотрев представленный проект плана работы районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» на второе полугодие 2017 года,

районная Дума РЕШИЛА:

1. План работы районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район на второе полугодие 2017 года принять за основу.

2. Опубликовать настоящее решение, в установленном законом порядке.

Председатель районной Думы                                                           Л.И. Соколова

Мэр района                                                                                           С.Н. Чемезов
Приложение к решению районной Думы

  районного МО «Усть-Удинский район»

от «28» июня 2017 г. № 32/3-/РД

План работы районной Думы

районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

на второе полугодие 2017 года.

	П/№
	Дата проведения
	Вопросы, подлежащие рассмотрению

на заседании районной Думы
	Депутаты ответственные за подготовку вопроса.
	Исполнители проектов решений

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21
	Третий квартал

2017 года.

по мере необходимости

по мере необходимости

четвертый квартал 2017 года

	                               Проведение заседаний районной Думы.

 Внесение изменений, дополнений в Устав района.

О ходе исполнения муниципальных программ

Отчет об использовании финансовых средств, выделенных на проведение районного праздника День района.

Проведение публичных слушаний

 Информация «Об исполнении районного бюджета  за первое полугодие 2017 года.»

 Внесение изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.»

О заслушивании отчета «О деятельности ОП МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт Усть-Уда) за первое полугодие 2017 года
О системе  налогообложения  в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов предпринимательской деятельности.

Информация «О мерах, принимаемых по снижению напряженности на рынке труда

О заслушивании информации «Об обстановке по ВИЧ заболеванию в Усть-Уджинском районе» /сравнительный анализ за 3 года/
Отчет о деятельности КУМИ администрации района

Принятие бюджета района на 2018г.

Подведение итогов конкурса среди представительных органов поселений Усть-Удинского района по лучшей организации работы за 2017 год.
Утверждение плана работы районной Думы на первое полугодие 2017 года.

Личный прием граждан (согласно графика приема)

Участие депутатов районной Думы в заседаниях представительных органов муниципальных образований района.

Информация по наркоситуации в Усть-Удинском районе по итогам 2016 года. О проводимой работе по формированию муниципального сегмента комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ в Усть-удинском районе

Информация о результатах  работы  антинаркотической комиссии  РМО «Усть-Удинский район» за 9 месяцев 2017 года.
Об утверждении стратегии социально-экономического развития районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития РМО «Усть-Удинский район»

О заслушивании информации «Об обстановке по онкозаболеваниям в Усть-Уджинском районе» /сравнительный анализ за 3 года/

Об избрании председателя КСО района

	           Аппарат районной Думы,

           Администрация района

Администрация района
Аппарат районной Думы

Администрация района
Администрация района
Администрация района,

Отдел полиции

Администрация района
ЦЗН

Администрация района, ЦРБ
Администрация района

Администрация района
Администрация района
Аппарат районной Думы

Администрация района

Администрация района

Администрация района

Администрация района

Администрация района
Администрация , ЦРБ

Аппарат РД